
 

    

COMUNE DI MANGONE  

Provincia di Cosenza  
  
  

              PROT. N.81 DEL  30/09/2020  

 DELIBERAZIONE  N. 81 DEL  30/09/2020  

    

VERBALE  DI DELIBERAZIONE  COPIA DELLA   
GIUNTA COMUNALE  

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE-PDO-PEG 2020/2022.  
 

In data 30/09/2020 alle ore 11,30 nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con 
appositi avvisi, La Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:  

     Presenti     Assenti  A 

1   BERARDI  Orazio           SI                    

2   FALVO  Roberto            SI                        

3   CARPINO  Carmine                               SI            

       Totale  2                  1   

  
  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Dott. ORAZIO BERARDI assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Caterina Dodaro, che provvede alla redazione del 

presente verbale.  

  

  

  

 

 



 

  

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE-PDO-PEG 2020/2022.  
 

LA GIUNATA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 11.09.2020, esecutiva ai sensi 
di legge avente per oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2020/2022 e 
suoi allegati”.  
 
PREMESSO CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n.18 in data 29/07/2019, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022; 
 
PREMESSO, ancora, che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16  in data 11/09/2020, 
esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2020/2022; 
 
RICHIAMATA la propria precedente delibera n. 40 del 17.04.2019 di approvazione del Pdo- 
Performance relativo all’anno 2019/2021. 
 
PRECISATO che ai sensi del terzo comma dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, l'attuazione del 
P.E.G. è facoltativa per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti. 
 
DATO ATTO che questo ente, anche se la norma non ne impone l’obbligo della predisposizione, ha 
da tempo operato la scelta di dotarsi del Piano Esecutivo di Gestione, ritenendolo funzionale ad una 
più efficace, efficiente e celere gestione economico finanziaria: anche allo scopo di verificarne in 
concreto l’utilità. 
VISTO Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2020 per come predisposto dal Responsabile del 
Settore Finanziario. 
VISTO l’art. 197 del TUEL che prevede Piano Dettagliato degli Obiettivi quale elemento 
propedeutico per consentire l’esercizio del controllo di gestione. 
 
VALUTATA pertanto la necessità di dotarsi del Piano Dettagliato degli Obiettivi, 
funzionaleoltretutto anche alla valutazione della performance dei vari uffici e servizi. 
ATTESO CHE, come previsto dalla Legge 213/2012, il PEG è integrato con il piano di performance 
previsto dal D.Lgs 150/2009. 
CONSIDERATO altresì che, ai sensi del decreto legislativo n. 150/09, l’organo politico 
amministrativo di ciascuna amministrazione definisce, in collaborazione con i vertici della stessa, un 
documento programmatico triennale, redatto annualmente, denominato Piano della performance, da 
adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio, che 
individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi. 
RITENUTO, pertanto, di adottare il piano triennale della performance 2020-2022, come proposto; 
 
DATO ATTO CHE il documento, assorbe anche i contenuti del Piano dettagliato degli obiettivi. 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile del settore Amministrativo, di 
regolarità tecnica e contabile del Responsabile Finanziario, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 
267/2000; 
VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
VISTI lo Statuto dell’ente oltre che i vigenti regolamenti comunali; 
Tanto premesso 



 

PROPONE 
La premessa è parte integrante e sostanziale della presente proposta; 
 
1. DI APPROVARE il documento “Piano della performance 2020-2022” integrato con il Peg-Piano 
dettagliato degli obiettivi, allegati al presente provvedimento. 
 
2. DI DARE ATTO CHE gli obiettivi individuati nel piano dettagliato degli obiettivi e nel piano 
della performance per il triennio 2020/2022 sono coerenti con quanto previsto nei principali atti di 
programmazione del Comune di Mangone e che nello stesso sono riportati obiettivi già svolti o in 
fase di realizzazione relativamente al periodo già trascorso alla data di approvazione del presente 
atto; 
 
3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai Responsabili dei Settori; 
 
4. DI PUBBLICARE il Piano della performance 2020-2022 sul sito istituzionale dell'Ente, 
nell’apposita sezione dedicata alla trasparenza; 
 
5. DI DICHIARARE, con separata votazione il presente atto immediatamente esecutivo, 
stantel’urgenza di provvedere.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE-PDO-PEG 2020/2022. 

 

 

PARERI  

SETTORE AMMINISTRATIVO 
In ordine alla su esposta proposta della Giunta Comunale di cui all’oggetto, si esprime parere di 
regolarità tecnico favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00. 
Data, 30.09.2020                                                                                   

 Il Responsabile del Settore 
 (Fto Dott. Nuccio Nicoletti) 

  
SETTORE CONTABILE   

In ordine alla su esposta proposta della Giunta Comunale di cui all’oggetto, si esprime parere di 
regolarità tecnico-contabile  favorevole,  ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00.  

Data, 30.09.2020                                                                                   

              Il Responsabile del Settore  
        (Fto Dott. Nuccio Nicoletti)      

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE-PDO-PEG 2020/2022. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta per come sopra richiamata; 
VISTO il D.Lgs. 267/00; 
VISTO il D.Lgs. 165/2001; 
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei servizi; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO  il  parere  del  responsabile  del  settore  interessato,  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.lgs. 
267/2000. 
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare, come approva, la proposta che precede che forma parte integrante e sostanziale del 
presente deliberato e che si intende qui espressamente richiamata e confermata. 
 
Con successiva stessa votazione unanime favorevole resa nei modi e forme di legge la Giunta 
Comunale,   riscontrata   l’urgenza,   dichiara   la   presente   deliberazione   immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 267/00. 
 
 
 
IL SINDACO  
Fto Orazio Berardi 
 
GLI ASSESSORI 
 Fto Roberto Falvo 
 
 Carmine Carpino================ 
 
 
 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE   
Fto Dott.ssa Caterina Dodaro 
 
 
 

 
 
 
 

  



 

Comune di Mangone  

(Provincia di Cosenza)  
  
Si attesta che copia della su estesa 
deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
pretori on-line il giorno   01.12.2020     vi 
rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi.  
  
Reg. Albo n.   
La stessa deliberazione è stata comunicata 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 d 
D.Lgs. 267/2000;  
  
Mangone, addì  01.12.2020      
  
Resp. Serv. Amministrativo  
Fto Dott. Nuccio Nicoletti  
____________________  
  
Messo Comunale  
Fto Dott. Vincenzo Macchione  

  
  

  

  

Comune di Mangone  

     (Provincia di Cosenza)  

  

- □ Si dichiara che la presente 

deliberazione è divenuta esecutiva, ai 
sensi del d.lgs. 267/00:  

- x Poiché dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, 

comma 4) D. Lgs. 
267/00  

- □ Decorsi dieci giorni dalla 

pubblicazione (art. 134 comma 3) D.   
Lgs. 267/00  
- Dall’audizione dei rappresentanti 
dell’Ente, ovvero dei chiarimenti o 
elementi integrativi di giudizio richiesti, 
senza comunicazione dell’adozione di un 
provvedimento motivato di 
annullamento.  
  
Mangone lì 01.12.2020      

  
  
   Resp. Serv. Amministrativo  
 Fto Dott. Nuccio Nicoletti  
_______________________________  
   

   

                        Comune di Mangone  
                      (Provincia di Cosenza)  Si 
attesta che copia della su estesa 
deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
pretorio on-line dal  01.12.2020     al 
16.12.2020     
  
Mangone, addì   
  
   Resp. Serv. Amministrativo  
____________________________  
      

Messo Comunale  

  ___________________________               
  
   

E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

  

  

  


	SETTORE CONTABILE

